GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 007/2024

1° CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO

 CURSO SAÚDE E BEM VIVER: CUIDADO INTEGRAL PARA A SAÚDE MENTAL DA

ESP/SES-PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba

(ESP-PB) juntamente com o Observatório Nacional de Saberes e Práticas Tradicionais, Integrativos e

Complementares em Saúde (ObservaPICS) que está vinculado à Fundação Oswaldo Cruz, Pernambuco

(FIOCRUZ-PE), realiza a primeira convocação dos aprovados do Edital Nº 07/2024 do “Saúde e Bem

Viver: Cuidado integral para a saúde mental”  ESP/SES-PB.

O (A) candidato (a) convocado terá um prazo de 48 horas de dias úteis (Do dia 31/10/2024 até às 23h59

do dia 04/11/2024), a contar dessa publicação, para realizar todos os trâmites de entrega de documentos

e posterior assinatura dos Termos de Outorga e Concessão de Bolsa.

Será de responsabilidade do (a) candidato (a) convocado (a), cumprir os prazos estabelecidos e

acompanhar os encaminhamentos posteriores.

O candidato aprovado e convocado deverá enviar via e-mail nfpesppb@gmail.com (Não copiem com

espaço para não ocorrer erro ao encaminhar os documentos para este email) o documentos scanneado

(digitalizado) abaixo listado:

a)         Declaração de disponibilidade de carga horária para atuação no curso

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da

Paraíba (ESP-PB) juntamente com o Observatório Nacional de Saberes e Práticas Tradicionais,

Integrativos e Complementares em Saúde (ObservaPICS) que está vinculado à Fundação Oswaldo Cruz,

Pernambuco (FIOCRUZ-PE) e da Comissão do Processo de Seleção no uso de suas atribuições legais,

torna pública o CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº

007/2024.

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  Séfora Luana Evangelista De Andrade APROVADO (A)
2.  Symara Abrantes Albuquerque De Oliveira Cabral APROVADO (A)
3.  Polyana Montenegro Silva APROVADO (A)
4.  Rita De Cassia Cordeiro De Oliveira APROVADO (A)

mailto:nfpesppb@gmail.com

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

5.  Mariana Albernaz Pinheiro De Carvalho APROVADO (A)
6.  Edjane Pessoa Ribeiro Fernandes APROVADO (A)
7.  Raisa Fernandes Mariz Simões APROVADO (A)
8.  Cleiton Charles Da Silva - PN APROVADO (A)

9.  Adriano Lucas Abucater De Santana - PN APROVADO (A)
10.  Terezinha Paes Barreto Trindade - PCD APROVADO (A)

Ao encaminhar o e-mail com a Declaração de Disponibilidade e Compatibilidade de Horário, de

acordo com anexo para participação no curso, incluir no corpo no corpo do e-mail o nome completo, e-

mail e telefone de contato.

João Pessoa, 30 de outubro de 2024.

Comissão do Processo Seletivo